
 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ШАХТЕРСКАЯ САНАТОРНАЯ ШКОЛА-ИНТЕРНАТ № 15» 
ДНР, 86202, М.О. ШАХТЕРСКИЙ, Г. ШАХТЕРСК, УЛ. СВЕРДЛОВА, Д. 1А 

тел 856 (55) 4-54-91, e-mail: shahtersk-sanatornaya@yandex.ru, ИНН юридического лица 9304009876 

 

ПРИКАЗ 

 

от 28 ноября 2024 г. г. Шахтерск  № 267 
 

О внесении изменений 

в локальный акт  

 

В целях приведения Положения о правилах приема, перевода, выбытия 

и отчисления обучающихся ГОСУДАРСТВЕННОГО КАЗЕННОГО 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ «ШАХТЕРСКАЯ 

САНАТОРНАЯ ШКОЛА-ИНТЕРНАТ № 15» в соответствие с действующим 

законодательством,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Внести изменения в Положение о правилах приема, перевода, 

выбытия и отчисления обучающихся ГОСУДАРСТВЕННОГО КАЗЕННОГО 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ «ШАХТЕРСКАЯ 

САНАТОРНАЯ ЩКОЛА-ИНТЕРНАТ № 15», утвержденное приказом 

директора от 29.12.2023 № 298, дополнив подпункт 1.4 следующим текстом: 

В первоочередном порядке предоставляются места: 

детям, указанным в абзаце 2 ч. 6 ст. 19 Федерального закона от 

27.05.1998 № 76-ФЗ «О статусе военнослужащих», по месту жительства их 

семей; 

детям, указанным в ч. 14 ст. 3 Федерального закона от 30.12. 2012 № 283-

ФЗ «О социальных гарантиях сотрудникам некоторых федеральных органов 

исполнительной власти и внесении изменений в законодательные акты 

Российской Федерации»; 

детям, указанным в п.8 ст.24 Федерального закона от 27.05.1998 № 76-

ФЗ «О статусе военнослужащих»; 

mailto:shahtersk-sanatornaya@ukr.net


детям, указанным в ст. 28.1 Федерального закона от 03.07.2016 № 226-

ФЗ «О войсках национальной гвардии Российской Федерации», по месту 

жительства их семей; 

детям, указанным в ч. 6 ст. 46 Федерального закона от 07.02.2011 № 3-

ФЗ «О полиции»; 

детям сотрудников органов внутренних дел, не являющихся 

сотрудниками полиции (ч. 2 ст. 56 Федерального закона от 07.02.2011 № 3-ФЗ 

«О полиции»); 

детям военнослужащих и детям граждан, пребывающих в 

добровольческих формированиях; 

детям сотрудников войск национальной гвардии Российской 

Федерации, погибших (умерших) при выполнении задач в специальной 

военной операции либо позднее указанного периода, но вследствие увечья 

(ранения, травмы, контузии) или заболевания, полученных при выполнении 

задач в ходе проведения специальной военной операции, в том числе 

усыновлённым (удочеренным) или находящимся под опекой или 

попечительством в семье, включая приемную семью либо в случаях, 

предусмотренных законами субъектов Российской Федерации, патронатную 

семью, по месту жительства их семей (абзац 2 ч. 6 ст.19 Федерального закона 

от 27.05.1998 № 76-ФЗ «О статусе военнослужащих»). 

2. Утвердить в новой редакции Положение о правилах приема, перевода, 

выбытия и отчисления обучающихся, принятое на заседании педагогического 

совета 27 декабря 2023 года (Протокол от 27.12.2023 г. № 3). 

3. Ответственному за ведение сайта Кравец О.Н. разместить данный 

приказ и Положение в новой редакции на официальном сайте школы.  

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой 

 

 

Директор   О.О. Савенок 

 


		2025-01-14T09:54:05+0300
	САВЕНОК ОКСАНА ОЛЕГОВНА




